



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 30 trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 9:00 (nove horas), reuniu-se nas dependências do departamento de licitações a presidente da comissão de licitações e equipe de apoio, designados pela Portaria N° 11.158 de 04 de janeiro de 2021, a fim de julgar o processo N° 18/2021 Chamada Pública/PNAE N° 01/2021, para a apresentação da referida documentação que a fornecedora individual ROSANI SCHIMITT PEREIRA, não havia apresentado o que solicitava no item 3.2.1 do Edital. Dessa forma, após transcorrido o prazo concedido, constatou-se que a mesma apresentou uma declaração fornecida pelo setor de fiscalização do município ao qual isenta a apresentação de documento de avaliação sanitária que se pedia, sendo assim, segue o relatório:

As propostas dos fornecedores individuais foram as seguintes:

Considerando as Propostas apresentadas pelos fornecedores individuais participantes do certame, e considerando o tipo de julgamento do processo, foram considerados vencedores os seguintes fornecedores:

Empresa: ELISIANI ORLING BARBOSA - 12738					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	500,00	UN	MILHO VERDE, EM ESPIGA, COMPOSTA POR GRÃOS INTEIROS, SÃOS E LIMPOS, COM CASCA.	1,00000	500,00
15	70,00	UN	TEMPERO VERDE, RESTIA COMPOSTA POR CEBOLA E SALSA, COM PESO MINIMO 100G CADA.	2,50000	175,00
16	90,00	KG	MASSA CASEIRA FEITA COM OVOS E FARINHA ENRIQUECIDA COM ACIDO FÓLICO, TIPO ESPAGUETE, LIVRE DE BOLOR E MAU CHEIRO, RESFRIADA.	18,00000	1.620,00
17	200,00	UN	PÃO SOVADO CASEIRO, TAMANHO MÉDIO COM APROXIMADAMENTE 600GRAMAS, ASPECTO DO MIOLO MACIO, BEM COZIDO, CASCA DE COR PARDA E UNIFORME.	11,50000	2.300,00
Total dos Produtos					4.595,00

Empresa: JURECI TEREZINHA GOULARTE BLANK - 3723					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	60,00	KG	BERGAMOTA POKAN, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, SÃ E LIMPA.	2,50000	150,00
7	50,00	KG	LARANJA DO CÉU, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.	2,50000	125,00
8	50,00	KG	LARANJA PARA SUCO, TAMNHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.	2,50000	125,00
9	50,00	KG	LARANJA UMBIGO, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.	2,75000	137,50
18	125,00	KG	BOLACHA CASEIRA DE MAISENA, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.	28,00000	3.500,00
19	125,00	KG	BOLACHA CASEIRA MILHO, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.	28,00000	3.500,00
Total dos Produtos					7.537,50





Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: PATRICK VAZ CASTOLDI - 4874					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	70,00	KG	KIT LEGUEMES (COMPOSTO POR CENOURA, VAGEM E BATATA INGLESA) OU (MORANGA CABOTIA, CENOURA E BATA DOCE), EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG	16,00000	1.120,00
21	150,00	KG	SUCO POLPA DE FRUTA (UVA, LARANJA E ABACAXI), EMBALADO EM PACOTE DE NO MINIMO 200G	12,50000	1.875,00
Total dos Produtos					2.995,00

Empresa: ROSANI SCHMITT PEREIRA - 4916					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	ALFACE LISA OU CRESPA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTA DE FOLHAS INTEIRAS, SÃS E LIMPAS	3,00000	300,00
2	30,00	KG	AMENDOIM COM CASCA, ESPÉCIE VERMELHO, CRU, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOS, SÃOS E GRAÚDOS.	20,00000	600,00
3	30,00	KG	BATATA DOCE, LIVRE DE BROTOS, ASPECTO LISA E UNIFORME, ISENTOS DE PODRES OU MANCHAS.	5,00000	150,00
5	30,00	KG	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MEDIO, SÃ E LIMPA.	4,50000	135,00
6	20,00	KG	FEIJÃO PRETO, GRAÚDO, NOVO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS.	9,99000	199,80
10	30,00	KG	MANDIOCA IN NATURA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTOS, PODRES E SUJIDADES.	7,99000	239,70
11	150,00	KG	MELANCIA, FRUTA IN NATURA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE.	1,69000	253,50
13	30,00	KG	MORANGA ESPECIE CABOTIÁ, SÃ, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, LIVRE DE DANOS FISICOS E MECANICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE.	2,50000	75,00
14	20,00	UN	REPOLHO ESPECIE BRANCA, COMPOSTO POR FOLHAS INTEIRAS, CABEÇA BEM FECHADA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS.	5,00000	100,00
Total dos Produtos					2.053,00

Concluídos os trabalhos, a presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO





Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações


CHAIANE BARBOSA NIEDERAUER MURATT
PRESIDENTE DA COMISSÃO

VERA T SCHEIBLER

LUCIANO CORAZZA

MONICA ORSOLIM GALVANI

CARLA D PAIXÃO MARCHESE

SUELEN TOMBINI MAYER